— 1 —

巍山彝族回族自治县人民政府办公室文件
巍政办发〔2021〕13 号

巍山彝族回族自治县人民政府办公室
关于调整县防汛抗旱指挥部 县森林草原

防灭火指挥部 县抗震救灾指挥部
的通知

各乡、镇人民政府，县级各有关单位：

为进一步落实机构改革要求，牢固树立以人民为中心的发展

思想，建立统一指挥、专常兼备、反应灵敏、上下联动的应急管

理体制，县人民政府决定调整县防汛抗旱指挥部、县森林草原防

灭火指挥部、县抗震救灾指挥部。各专项指挥部在县自然灾害应

急管理委员会的统一领导、指挥协调下，负责组织、协调和指导

— 2 —

全县防汛抗旱、森林草原防灭火、抗震救灾工作，不代替县人民

政府有关职能部门的防灾减灾救灾工作职责。现将有关事项通知

如下：

一、县防汛抗旱指挥部

总 指 挥：字文源 县人民政府县长

指 挥 长：汪国武 县人民政府常务副县长

王晓龙 县人民政府副县长（主持县防指日常工作）

副指挥长：朱朋显 县政府办公室主任

毕建泽 县水务局局长

李国瑞 县应急管理局局长

董景毅 县消防救援大队大队长

成员单位：县政府办公室、县人武部、县委政策研究室、县

发展和改革局（县能源局）、县工业信息和科技局、县教育体育

局、县公安局、县民政局、县财政局、县自然资源局、州生态环

境局巍山分局、县住房城和乡建设局、县交通运输局、县农业农

村局、县水务局、县商务局、县文化和旅游局、县卫生健康局、

县退役军人局、县应急管理局、县审计局、县林业和草原局、县

气象局、县地震局、大理公路局巍山分局、大理巍山供电局、县

融媒体中心、县政府新闻办、县消防救援大队、巍山火车站、中

国电信巍山分公司、中国移动巍山分公司、中国联通巍山分公司。

— 3 —

县防汛抗旱指挥部下设办公室在县应急管理局，办公室主任

由县应急管理局局长李国瑞担任，常务副主任由县水务局副局长

杨一担任，副主任由县应急管理局副局长唐云辉、县气象局副局

长张鸿飞、县消防救援大队副大队长刘骞担任。

二、县森林草原防灭火指挥部

指 挥 长：王晓龙 县人民政府副县长

副指挥长：朱朋显 县政府办公室主任

李国瑞 县应急管理局局长

雷 英 县林业和草原局局长

罗 军 县公安局副局长

董景毅 县消防救援大队大队长

成员单位：县政府办公室、县发展和改革局（县能源局）、

县工业信息和科技局、县教育体育局、县民族宗教事务局、县公

安局、县民政局、县财政局、县自然资源局、州生态环境局巍山

分局、县住房和城乡建设局、县交通运输局、县农业农村局、县

水务局、县文化和旅游局、县卫生健康局、县退役军人事务局、

县应急管理局、县林业和草原局、县气象局、县融媒体中心、县

政府新闻办公室、绿孔雀管护局、县消防救援大队、巍山火车站、

大理巍山供电局、中国移动巍山分公司、中国电信巍山分公司、

中国联通巍山分公司。

— 4 —

县森林草原防灭火指挥部下设办公室在县应急管理局，办公

室主任由县应急管理局副局长杨继昆担任，常务副主任由原县森

林防火指挥部专职副指挥长杨清担任，副主任由县消防救援大队

刘骞担任。

三、县抗震救灾指挥部

指 挥 长：王晓龙 县人民政府副县长

副指挥长：朱朋显 县政府办公室主任

汪建军 县住房和城乡建设局局长

李国瑞 县应急管理局局长

郑绍军 县地震局局长

董景毅 县消防救援大队大队长

成员单位：县政府办公室、县发展和改革局（县能源局）、

县工业信息和科技局、县教育体育局、县民族宗教事务局、县公

安局、县民政局、县司法局、县财政局、县自然资源局、州生态

环境局巍山分局、县住房和城乡建设局、县交通运输局、县农业

农村局、县水务局、县商务局、县文化和旅游局、县卫生健康局、

县退役军人事务局、县应急管理局、县审计局、县市场监督管理

局、县林业和草原局、县统计局、县地震局、县气象局、县消防

救援大队、县公安交警大队、县融媒体中心、县政府新闻办、团

县委、县红十字会、县供销社、大理公路局巍山分局、大理巍山

— 5 —

供电局、中国电信巍山分公司、中国移动巍山分公司、中国联通

巍山分公司、巍山火车站。

县抗震救灾指挥部下设办公室在县应急局，办公室主任由县

应急局副局长茶正军担任，副主任由县地震局副局长朱家龙、县

住房城乡建设局督查专员陈新潮、县消防救援大队刘骞担任。

各专项指挥部组成人员如有变动，由成员单位自行递补，报

各专项指挥部办公室备案，同时抄送县自然灾害应急管理委员会

办公室（县应急局），不再另行发文。

2021 年 8 月 30 日

（此件公开发布）

— 6 —

抄送：县委各部委，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监察委，
县法院，县检察院，县人武部。

巍山县人民政府办公室 2021 年 8 月 30 日印制